
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCâNTARA 4 ............................................................................................................................................................... 

AVISO DE SUSPENSÃO 4 ............................................................................................................................................................................................ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA 4 ................................................................................................................................................................ 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 003/2019. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 006/2019 4 ............................ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE 4 ........................................................................................................................................................ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 002/2020 CPL/BENEDITO LEITE-MA 4 .......................................................................... 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2020 CPL/BENEDITO LEITE-MA 4 .......................................................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO 4 ........................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 04.008.2019.11.02.01/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 016/2019 4 ............................................. 
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 04.008.2019.11.02.02/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 016/2019 5 ............................................. 
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 04.008.2019.11.02.03/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 016/2019 5 ............................................. 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 04.001.1002/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 005/2020. 5 ............................................. 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº N.º 03.001.03.02/2020. TOMADA DE PREÇOS: Nº 036/2019. 5 ....................................... 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº N.º 03.004.10.02/2020. TOMADA DE PREÇOS: Nº 039/2019. 5 ....................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU 6 ............................................................................................................................................................... 
POLITICA DE INVESTIMENTOS DO IPSEMB 6 .............................................................................................................................................................. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 22 ................................................................................................................................................................ 
AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 22 .............................................................................................................. 
AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 22 .............................................................................................................. 
AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 23 .............................................................................................................. 
AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 23 .............................................................................................................. 
AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 23 .............................................................................................................. 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2020-DC/PMC 23 ................................................................................................................................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA 23 ........................................................................................................................................................... 
EXTRATO DO CONTRATO 24 ...................................................................................................................................................................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO 24 ................................................................................................................................................................. 
AVISO DE LICITAÇÃO PP 015 2020 24 ....................................................................................................................................................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA 24 ................................................................................................................................ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020-PMFSN/MA 24 ...................................................................................................................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS 31 ............................................................................................................................... 
ATA REGISTRO DE PREÇOS 017/2020 31 .................................................................................................................................................................. 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2020 32 .............................................................................................................................................. 
RESENHA CONTRATO Nº 001/2020 32 ...................................................................................................................................................................... 
RESENHA CONTRATO Nº 002/2020 32 ...................................................................................................................................................................... 
RESENHA CONTRATO Nº 003/2020 33 ...................................................................................................................................................................... 
RESENHA CONTRATO Nº 004/2020 33 ...................................................................................................................................................................... 
RESENHA CONTRATO Nº 005/2020 33 ...................................................................................................................................................................... 
RESENHA CONTRATO Nº 006/2020 34 ...................................................................................................................................................................... 
RESENHA CONTRATO Nº 007/2020 34 ...................................................................................................................................................................... 
RESENHA CONTRATO Nº 008/2020 34 ...................................................................................................................................................................... 
RESENHA CONTRATO Nº 010/2020 35 ...................................................................................................................................................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONçALVES DIAS 35 .................................................................................................................................................... 
ERRATA DE PORTARIA 35 .......................................................................................................................................................................................... 
ERRATA DE PORTARIA 35 .......................................................................................................................................................................................... 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.1807.2019.10.001.2019 35 ................................................................................................................... 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 002.1807.2019.10.001.2019 36 ................................................................................................................... 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 003.1807.2019.10.001.2019 36 ................................................................................................................... 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 004.1807.2019.10.001.2019 37 ................................................................................................................... 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 005.1807.2019.10.001.2019 37 ................................................................................................................... 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 006.1807.2019.10.001.2019 37 ................................................................................................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES DO MARANHãO 38 .................................................................................................................................... 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 38 ..................................................................................................................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IORQUE 38 ......................................................................................................................................................... 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DL 03/2020 38 ..................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2020/SEMED 38 ....................................................................................................................................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 38 ............................................................................................................................................... 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001.03022020.13.0312019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 031/2019 38 ..................... 

ANO XIV * Nº 2286
SãO LUíS
SEXTA * 14 DE FEVEREIRO DE
2020

1/80www.famem.org.br



Publicado por: JAIRO CLÉCIO MARTINS DA SILVA
Código identificador: a65564d9d270e1a86de7a42485ec5444

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2019: Referente ao CARTA
CONVITE  nº  001/2020/PMSDA.  PARTES:  PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO e a empresa F
DAS CHAGAS DA SILVA -  ME,  inscrita  no  CNPJ:  sob  o  nº
18.920.400/0001-80.  OBJETO:  Contratação  de  empresas  do
ramo para prestação de serviços na realização do CARNAVAL
2020.  BASE  LEGAL:  Lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações
posteriores.  VIGÊNCIA:  30  (Trinta)  dias  –  VALOR GLOBAL:
R$162.320,00 (Cento e sessenta e dois mil e trezentos e vinte
reais).  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS:  Os  recursos
orçamentários para cobertura do presente Contrato correrão à
conta  da  Dotação  Orçamentária  do  Orçamento  em vigor  do
Município no exercício de 2020 - 13.392.0006.2-039 - Promoção
de Eventos Culturais e Apoio à Cultura Municipal. 3.3.90.39.00
- Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica.  São Domingos
do Azeitão/MA, 07 de Fevereiro de 2020. Nicodemos Ferreira
Guimarães – Prefeito Municipal. F DAS CHAGAS DA SILVA -
ME – Francisco das Chagas da Silva – Proprietário.

Publicado por: JAIRO CLÉCIO MARTINS DA SILVA
Código identificador: f3ccc8780206efb53e85bb42157f93ca

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DOS
PATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº
01/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO;   A Prefeita Municipal, no uso de
atribuições  constitucionais,  e  tendo em vista  o  conteúdo do
presente processo regular de licitação na modalidade TOMADA
DE  PREÇOS  Nº  01/2020  -  tipo  Menor  Preço  Global,
HOMOLOGO para fins de direito a proposta encaminhada e
assinada pela empresa, ILMARA LIMA DA SILVA – ME, CNPJ nº
21.105.155/0001-62, para todos os itens, com valor total de R$
330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais), já mencionados na
própria ata da Comissão Permanente de Licitação.    Assim,
determino que os serviços contábeis deste Município façam o
registro na forma da Legislação em vigor e aplicada à espécie,
visando  assegurar  os  compromissos  ora  assumidos.  Gilvana
Evangelista  de  Souza  -  Prefeita  Municipal.  SÃO JOÃO DOS
PATOS - MA, 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: a45065a2f5b89235ec68f317ca85ebca

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10201/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10200/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 02/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  10201/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10200/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
02/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO  DOS  PATOS  -  MA  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO -  inscrita no CNPJ nº 06.089.668/0001-33,
com endereço na Av. Getúlio Vargas nº 135 Centro, São João
Dos Patos  -  MA,  neste  ato  representada pela  Secretária  de
Administração a Sra. THAYS MARJUNNY DE SOUSA COELHO
CAMPOS  ARAÚJO,  CPF  n°  028.559.523-79.  CONTRATADA:
DORANIO  DE  SA  PAZ-ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
21.547.270/0001-97,  localizada na Rua Dominguinhos, nº
56, Barrio Olaria, Cidade: São João dos Patos - Maranhão,

neste ato representado pelo Sr. Doranio de Sá Paz, CPF:
818.255.523-04.  OBJETIVANDO.  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS DE
COZINHA E VAZILHAMES. VALOR: R$ 5.280,00 (CINCO MIL,
DUZENTOS  E  OITENTA  REAIS).  Nas  seguintes  dotações:
FONTE DE RECURSO: 02.03 -  Secretaria de Administração;
04.122.0003.1002 0000 Aquisição de Moveis e Equipamentos;
4.4.90.52.00  Equipamentos  e  Material  Permanente;
04.122.0003.2004 0000 Manutenção e Funcionamento da Sec.
de Administração; 3.3.90.30.00 Material de Consumo; DATA DO
CONTRATO:  04  de  Fevereiro  de  2020.  VIGENCIA  DO
CONTRATO:  até  31  (trinta  e  um)  de  Dezembro  de  2020.  
Assinam  o  contrato,  Contratante:  THAYS  MARJUNNY  DE
SOUSA  COELHO  CAMPOS  ARAÚJO  -  Secretária  de
Administração, Contratada: DORANIO DE SA PAZ-ME. São João
dos patos – MA, 04 de Fevereiro de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: f84853c7ed5776b8a427dc0a453ff936

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10202/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10200/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 02/2020.

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  10202/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10200/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
02/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO DOS PATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- inscrita no CNPJ nº 31.342.177/0001-08, com endereço na Av.
Getúlio Vargas nº 135 Centro, São João dos Patos -MA, neste
ato representado pela Secretária Municipal de Educação a Sra.
Sheila  Cristina  Ribeiro  Ferreira,  CPF  n°  788.794.263-20.
CONTRATADA: DORANIO DE SA PAZ-ME, inscrita no CNPJ sob
nº 21.547.270/0001-97, localizada na Rua Dominguinhos, nº
56, Barrio Olaria, Cidade: São João dos Patos - Maranhão,
neste ato representado pelo Sr. Doranio de Sá Paz, CPF:
818.255.523-04.  OBJETIVANDO.  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS DE
COZINHA E VAZILHAMES. VALOR: R$ 36.360,00 (TRINTA E
SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS). Nas seguintes
dotações:  FONTE  DE  RECURSO:  02.05  -  Secretaria  de
Educação;  12.361.0010.1002.0000  Aquisição  de  móveis  e
equipamentos;  4.4.90.52.00  Equipamento  e  Material
Permanente;  12.361.0011.2012.  0000 Manutenção do Ensino
Fundamental;  3.3.90.30.00  Material  de  Consumo,  DATA  DO
CONTRATO:  04  de  Fevereiro  de  2020.  VIGENCIA  DO
CONTRATO:  até  31  (trinta  e  um)  de  Dezembro  de  2020.  
Assinam o contrato, Contratante: SHEILA CRISTINA RIBEIRO
FERREIRA -  Secretária  Municipal  de  Educação,  Contratada:
DORANIO DE SA PAZ-ME. São João dos patos – MA, 04 de
Fevereiro de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: a5685400d3fc74f1fb7a21d8caea6ae9

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10203/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10200/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 02/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  10203/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10200/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
02/2020.  CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
(FMS) DE SÃO JOÃO DOS PATOS, inscrito no CNPJ sob nº
10.547.447/0001-39, localizado na Rua Floriano Peixoto, n°153,
Centro, São João dos Patos – MA, neste ato representado pela
Sra.  SANNY  MARA  EVANGELISTA  DE  SOUSA,  CPF  nº
024.002.753-19.  CONTRATADA:  DORANIO  DE  SA  PAZ-ME,
inscrita  no CNPJ sob nº  21.547.270/0001-97,  localizada na

SãO LUíS, SEXTA * 14 DE FEVEREIRO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2286

44/80www.famem.org.br



Rua Dominguinhos, nº 56, Barrio Olaria, Cidade: São João
dos Patos - Maranhão, neste ato representado pelo Sr.
Doranio de Sá Paz, CPF: 818.255.523-04.  OBJETIVANDO.
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO
FORNECIMENTO  DE  GÁS  DE  COZINHA  E  VAZILHAMES.
VALOR:  R$  20.488,00  (VINTE  MIL,  QUATROCENTOS  E
OITENTA E OITO REAIS). Nas seguintes dotações: FONTE DE
RECURSO:  02 .16  -  Fundo  Mun ic ipa l  de  Saúde ;
10.302.0031.2110.0000 Aquisição de móveis e equipamentos;
4.4.90.52.00  Equipamentos  e  Material  Permanente;
10.301.0014.2068  0000  Manutenção  e  Implementação  das
Ações do Programa Saúde da Família; 3.3.90.30.00 Material de
Consumo,  DATA DO CONTRATO:  04  de  Fevereiro  de  2020.
VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e um) de Dezembro
de  2020.   Assinam  o  contrato,  Contratante:  Sanny  Mara
Evangelista  de  Sousa-  Secretária  de  Municipal  de  Saúde,
Contratada: DORANIO DE SA PAZ-ME. São João dos patos –
MA, 04 de Fevereiro de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: acfe0707936f23d6372c3829fc90189b

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10204/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10200/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 02/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  10204/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10200/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
02/2020.  CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (FMAS)  DE SÃO JOÃO DOS PATOS,
inscrito  no  CNPJ  n°  17.550.509/0001-00,  localizado  na  Av.
Getúlio Vargas nº 25, Centro, SÃO JOÃO DOS PATOS (MA),
neste  ato  representado  pela  Sra.  Simone  Maria  Coelho
Vilanova, CPF n° 818.654.734-72. CONTRATADA: DORANIO DE
SA  PAZ-ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  21.547.270/0001-97,
localizada na Rua Dominguinhos,  nº 56,  Barrio Olaria,
Cidade:  São  João  dos  Patos  -  Maranhão,  neste  ato
representado  pelo  Sr.  Doranio  de  Sá  Paz,  CPF:
818.255.523-04.  OBJETIVANDO.  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS DE
COZINHA E VAZILHAMES. VALOR: R$ 6.140,00 (SEIS MIL,
CENTO E QUARENTA REAIS). Nas seguintes dotações: FONTE
DE  RECURSO:  02.17  -  Fundo  de  Assistência  Social;
08.122.0003.2110.0000 Aquisição de Móveis e Equipamentos;
4.4.90.52.00  Equipamento  e  material  permanente;
08.122.0003.2088.0000  Manutenção  e  Funcionamento  do
FMAS;  3.3.90.30.00  Material  de  Consumo.  DATA  DO
CONTRATO:  04  de  Fevereiro  de  2020.  VIGENCIA  DO
CONTRATO:  até  31  (trinta  e  um)  de  Dezembro  de  2020.  
Assinam  o  contrato,  Contratante:  Simone  Maria  Coelho
Vilanova  -  Secretária  Municipal  de  Assistência  Social,
Contratada: DORANIO DE SA PAZ-ME. São João dos patos –
MA, 04 de Fevereiro de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: 07a0553d06c8211ae8541905b0e72b08

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10301/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10300/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 03/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  10301/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10300/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
03/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO  DOS  PATOS  -  MA  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO -  inscrita no CNPJ nº 06.089.668/0001-33,
com endereço na Av. Getúlio Vargas nº 135 Centro, São João
Dos Patos  -  MA,  neste  ato  representada pela  Secretária  de

Administração a Sra. THAYS MARJUNNY DE SOUSA COELHO
CAMPOS ARAÚJO,  CPF n°  028.559.523-79.   CONTRATADA:
ADÃO  RUFINO  DA  SILVA  –  ME,  inscrito  no  CNPJ  n°
11.319.175/0001-82, com sede na Avenida Primeiro de Maio, n°
1112, Centro – Paraibano – MA, neste ato representado pelo
senhor  Adão  Rufino  da  Silva  com  CPF:  134.361.473-20.
O B J E T I V A N D O .  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇO  DE  TRANSPORTE  DE
PASSAGEIROS  E  ENCOMENDAS.  VALOR:  R$  31.850,00
(TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). Nas
seguintes dotações: FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal,
02.03  -  Secretar ia  Munic ipal  de  Administração;
04.122.0003.2004  0000  –  Manutenção  e  Funcionamento  da
Secretaria de Administração; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros P. J.: DATA DO CONTRATO: 03 de Fevereiro de 2020.
VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e um) de Dezembro
de 2020.  Assinam o contrato, Contratante: THAYS MARJUNNY
DE  SOUSA  COELHO  CAMPOS  ARAÚJO  -  Secretária  de
Administração,  Contratada:  ADÃO RUFINO DA SILVA – ME.
São João dos patos – MA, 04 de Fevereiro de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: 9e1af9ea5a166e7f00e92fb54e0fbea0

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10302/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10300/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 03/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  10302/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10300/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
03/2020.  CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  -  MANUTENÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DO
ENSINO (MDE) - inscrita no CNPJ nº 31.342.177/0001-08, com
endereço na Av. Getúlio Vargas nº 135 Centro, São João dos
Patos -MA, neste ato representado pela Secretaria Municipal de
Educação a Sra. SHEILA CRISTINA RIBEIRO FERREIRA, CPF
n° 788.794.263-20. CONTRATADA: ADÃO RUFINO DA SILVA –
ME,  inscrito  no  CNPJ  n°  11.319.175/0001-82,  com sede  na
Avenida Primeiro de Maio, n° 1112, Centro – Paraibano – MA,
neste ato representado pelo senhor Adão Rufino da Silva com
CPF:  134.361.473-20.  OBJETIVANDO.  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE TRANSPORTE
DE  PASSAGEIROS  E  ENCOMENDAS.  VALOR:  R$  7.700,00
(SETE MIL E SETECENTOS REAIS). Nas seguintes dotações:
FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal, 02.14 - Manutenção
e Desenvolvimento do Ensino - MDE; 12.361.0010.2054 0000–
Manutenção  e  Funcionamento  de  Unidades  Escolar  do  Ens.
Fundamental; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros P. J.,
DATA DO CONTRATO: 04 de Fevereiro de 2020. VIGENCIA DO
CONTRATO:  até  31  (trinta  e  um)  de  Dezembro  de  2020.  
Assinam o contrato, Contratante: SHEILA CRISTINA RIBEIRO
FERREIRA -  Secretária  Municipal  de  Educação,  Contratada:
ADÃO RUFINO DA SILVA – ME. São João dos patos – MA, 04 de
Fevereiro de 2020.
 

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: 9379284e50c8b479e1cfb8811c0e6179

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10303/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10300/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 03/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  10303/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10300/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
03/2020.  CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
(FMS) DE SÃO JOÃO DOS PATOS, inscrito no CNPJ sob nº
10.547.447/0001-39, localizado na Rua Floriano Peixoto, n°153,

SãO LUíS, SEXTA * 14 DE FEVEREIRO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2286

45/80www.famem.org.br


